Дело№ 2-ххх/2017-169

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
опрекращениипроизводстваподелу

19октября2017года Санкт-Петербург

Мировойсудьясудебногоучастка№ 169Санкт-Петербургаххх,при
секретареххх,
рассмотрев в предварительном судебном заседании гражданское
делопоискуСадоводческогонекоммерческогопартнерства«ххх»к
ххховзысканиизадолженностипочленскимвзносамипроцентовза
пользованиечужимиденежнымисредствами,

УСТАНОВИЛ:
ИстецСНП«ххх»обратилосьвсудкответчикусвышеуказанным

иском.
В обоснованииисковыхтребованийистецуказал,чтоответчик

являлсячленомСНП«ххх»,емувпользованиепредоставленучасток
№ ххх.хххпринялнасебяобязательствапособлюдению требований
Устава Партнерства,в том числе и по оплате членскихвзносов.
Размерчленскихвзносовза2015г.былустановленвразмере14120
руб. за первое полугодие и 14120 руб. за второе полугодие
(Протоколы общихсобраний№ 01/15от06.02.2015г.и№ 06/15от
30.05.2015г.)Размерчленскихвзносовзапервоеполугодие2016г.
установленвразмере15955руб.(Протоколобщегособрания№ 15/15
от29.12.2015г.)За2015г.ипервоеполугодие2016г.ответчикххх
платежейпооплатечленскихвзносовнесовершал.Такимобразом,
образовалась задолженность в размере 44195 руб.Проценты за
пользованиечужимиденежнымисредствамизапериодс01.07.2016
г.по01.08.2017г.составили4812руб.Всвязисчем,истецпросит
взыскатьсответчикауказанную суммузадолженностиипроценты
запользованиечужимиденежнымисредствами.

Представитель истца ххх в судебное заседание явился,
представилсуду ходатайство опрекращениипроизводстваподелу
всвязисотказомотискавполномобъеме.

Ответчик ххх в судебное заседание не явился,извещен
надлежащимобразомовременииместерассмотрениядела.

Притакихобстоятельствах,судсчитаетвозможнымрассмотреть
деловотсутствиеответчикавсоответствиесост.167ГПКРФ.

Таким образом,суд,изучивматериалы дела,считает,чтоотказ
истца от иска подлежит принятию, а производство по делу
прекращениювсоответствиисост.ст.39,101,173,220,221ГПКРФпо
следующимоснованиям.

Всоответствиисост.39ГПКРФ,истецвправеотказатьсяот
иска.Суднепринимаетотказотиска,еслиэтопротиворечитзакону
илинарушаетправаизаконныеинтересыдругихлиц.

Судприходитквыводу,чтопритакихобстоятельствахотказот
иска не противоречит закону и не нарушает права и законные
интересы другихлиц,в связи с чем,подлежитпринятию судом.
Последствия отказа от иска истцу разъяснены и понятны. В
соответствиисост.220ГПК РФ,судпрекращаетпроизводствопо
делувслучае,еслиистецотказалсяотискаиотказпринятсудом.

Наоснованииизложенного,ируководствуясьст.ст.39,101,167,
173,220,221,224,225ГПКРФ,суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять отказ от иска Садоводческого некоммерческого
партнерства«ххх»кххховзысканиизадолженностипочленским
взносам и процентов за пользование чужими денежными
средствами.

Производство по делу по иску Садоводческого
некоммерческого партнерства «ххх» к ххх о взыскании
задолженностипочленским взносам ипроцентовзапользование
чужимиденежнымисредствамипрекратить.

ОпределениеможетбытьобжаловановПриморскийрайонный
судСанкт-Петербургачерезмировогосудьюсудебногоучастка№ 169
Санкт-Петербургавтечение15дней.

Мировойсудья ххх